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3. Tätigkeit der Arbeitsgerichtsbehörden im Jahre 1931
b. Landesarbeitsgerichte

Länder

Zahl
der

Lan-
des-
ar-

beita­
ge- 

richte

Urteilsverfahren Beschluß-(Rechtsbo8chwerde-)
Verfahren

Zahl
der

Beru­
fungen

Erledigung Zulassung 
der Herl- 
slon we­
gen der 

grundsätz­
lichen Be­
deutung 

(jiMibiJ)

Zahl der 
Rechtebe- 
sehwerden 
in Fallen 
auf (iruud 

des Be­
triebsräte- 
gesetzes

Erledigung

gütlich
(z.B.
durch
Ver­

gleich)

durch Sach urteil auf
andere 
Weise 

als 
nach 

Spalten 
3 bis 7

un­
erledigt
blieben

durch
Sach-
be-

schluß

auf
andere
Weise

als
nach
Spalte

12

uner­
ledigt
blie­
ben

Ver- auf Grund streitiger 
Verhandlung

nis-
urteil

Statt­
gabe

Zurück­
weisung

gemischte
Kol-

schcldung
1 2 3 4 ft 6 7 H ft 10 11 12 ta 14

Preußen................................ 33 15 826 2 678 792 1 671 4 451 777 3 185 2 272 457 400 317 60 23
Bayern .................................. 7 862 223 21 69 166 57 189 137 34 27 22 4 1
Sachsen ................................ 3 1 525 435 24 151 407 56 242 210 33 56 43 11 2
Württemberg..................... 3 310 69 9 35 71 27 54 45 13 10 10 — —
Baden .................................. 5 394 53 15 46 129 38 68 45 15 17 14 3 —
Thüringen............................ 1 293 82 24 34 49 7 67 30 13 21 16 4 1
Hessen.................................. 1 201 56 3 24 49 10 40 19 13 6 5 1 —
Hamburg.............................. 1 516 116 10 49 154 40 64 83 13 12 9 2 1
Mecklenburg-Schwerin ... 1 222 40 19 31 44 7 59 22 5 4 4 — —
Oldenburg............................ 1 84 18 2 8 18 4 24 10 — — — —

Braunschweig..................... 1 96 20 5 5 25 4 15 22 8 1 — — 1
Anhalt.................................. 1 81 4 4 12 36 10 3 12 2 2 2 —
Bremen......................................... 1 161 39 6 14 51 6 15 30 4 5 4 — 1
Mecklenburg-Strolitz.......... 1 62 8 i 4 22 6 15 6 — — — —
Deutsches Reich 1931.... 60 20 633 3 841 935 2 153 5 672 1 049 4 040 2 943 610 561 446 85 30

Dagegen 1930 64 20 042 3 654 781 2 272 5 458 1 045 3 621 3 211 690 441 356 66 19

c. Reichsarbeitsgericht

Urteilsverfahren
1931 1930

Rovisionsbesch werden
Anzahl der Falle 

! 1931 I 1930
Besehlußverfahrcn

j Anzahl der Falle 

I 1931 | 1930

Revisionen....................................
Davon erledigt durch:

Versäumnisurteil ....................
Stattgabo..................................
Zurückweisung........................
Gemischte Entscheidung ... 
Auf andero Weise

40
144
305
76

122

36
131
263

76
107

Unerledigt blieben................... \ 295 j 340

Revisionsbeschwerden ............. | 119
Davon erledigt durch:

Stattgabo.................................. l
Verwerfung.............................. 103
Auf andere Weise.................. 10
Unerledigt blieben................. 5

Rechtsbeschwerdon auf Grund
des Betriebsriitegesotzes___  120

Davon erledigt durch:
Saohbesohluß...................... j 99
Auf andero Weise................. 12
Unerledigt blieben................. ! 9

65
4

23

Rechtsprechung in Unfall-, Invaliden-, Angestellten-, Knappschafts- und 
Arbeitslosenversicherungssachen

(Geschäftsbericht des Reichsversicherungsamts. Amtliche Nachrichten)

Rechtsprechung des Reichsversicherungsamts

Jahr

Anhängig gewordene Re­
kurse, Revisionen und 

Abgabesachen

der
Versicherten

der Ver­
sicherungs­

träger

Anhängig 
gewordene 

Anträge auf 
Feststellung 

dos ent­
schädigungs­
pflichtigen 

Vorsicherunga- 
trägers

Zu bearbeitende 
Stroitsachen 

(Rekurse.Anträgo, 
Revisionen, 

Abgabesachen)

Erledigte Streitsachen

insgesamt.

darunter durch Entscheidung erledigt, und zwar durch

Bestätigung des an- 
gefochtenon OVA.-Urteils

überhaupt | v H

vftlligo oder teilweise Abünde- 
rung des angefochtenen OVA.- 

Urteils oder Ziiriickvcrweianngt-n 
der Suche in die Vorinntnnzen

überhaupt v H

1931 I (9X2)>)10 045 
*930 (898) ') 8 260 
1929 I 684 ■) 7 229

1931
1930
1929

•931 I a\ 
•930 |>)

1931 II) 
•930 ‘

1931
>930

7 845 
6 888 
5 965

553
461

1 428 
1 310

(140)») 2 633 
161)') 2 517 

(24lj'j 2 070

916
981
711 + 15 »)

37
53

155
213

(14) ■) 
(27)') 
(26) ■)

510
544

a. Unfallversicherung
21 633 I 10 060
18 843 9 888
16 264 | 8 236

b. Invalidenversicherung
12 648 I 8 335 I
12 097 8 210
11 440 -f 15«)| 7 197 |

c. Angestelltenversicherung
759 I 571 I
627 | 456 |

d. Knappschaftsversicherung
2 381 I 1 580 I
2 227 | 1 429 |

e. Arbeitslosenversicherung
703 I 532 |
670 I 477

1 677
1 755
2 075

1 490 
1 603 I 
1 865

257
149

235
332

49,1 1 739 50,9
50,9 1 331 43,1
62,6 1 245 37,6

53,1 1 314 40,9
54,6 1 337 45,5
50,3 1 446 43,7

73,4 93 20,0
03,1 87 30,9

52,3 214 47,7
60,0 255 43,4

30,4 135 09,0
37,4 112 02,0• 1 I | " 1 | 1 U | 017,0

Zahlen betreflon die bei den Landesversichorungsämtorn in München, Drosden und Karlsruhe anhängig 
»C™“ Itekurse. - ») Anträge gen.äO § 1715 a UVO. - • § 209 AVU. - •) §§ 1093 und 1715a ItVO - •) I 1H2 de. lo 

"'Arbeitsvermittlung und Arbo ulosenversicherung. '* °*


